


UMA DAS MAIORES EMPRESAS DE EXTRUSÃO,
ANODIZAÇÃO E PINTURA DO BRASIL.

A OLGACOLOR é uma empresa com mais de 50 anos de experiência no mercado, 
oferecendo soluções completas para diversos setores, como Construção Civil, 
Vidraçaria, Moveleiro, Industrial, Transportes e Energia Solar. Com destaque no 
cenário nacional, é uma das cinco maiores fabricantes de perfis de alumínio 
no Brasil e lidera o mercado de anodização e pintura eletrostática.

Com duas unidades estratégicas, uma em Jacutinga-MG com 100.000m² 
e outra em São Bernardo do Campo-SP com 35.000m², a Olgacolor investe 
em tecnologia de ponta, contando com equipamentos modernos, laboratório 
próprio e um departamento de engenharia dedicado ao desenvolvimento e 
suporte de novos projetos. 

Com o compromisso contínuo de aprimorar suas operações e atender às 
demandas do mercado, a OLGACOLOR deu início neste ano a uma expansão 
significativa na planta de Jacutinga, que resultará em uma área fabril 
aproximada de 30.000m². Essa iniciativa demonstra o crescimento sólido da 
empresa e sua busca por oferecer produtos e serviços de qualidade cada vez 
mais aprimorados. 

Todos os processos seguem rigorosamente as normas ABNT do segmento.
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NOSSOS PROCESSOS:

Extrusão

Anodização

Jateamento

Polimento

Pintura eletrostática
a pó vertical

Efeito Madeira

Usinagem

A extrusão de alumínio é um 
processo onde ocorre a deformação 

do tarugo de metal com o objetivo 
de adequá-lo aos mais diferentes 

tipos de aplicações. Após ser 
aquecido, ele passa por um 

orifício que o modela em formatos 
específicos, produzindo os perfis.

O processo de anodização tem 
a propriedade de criar, de forma 
controlada, uma camada de 
óxido de alumínio transparente 
sobre a superfície do alumínio, 
permitindo a visualização de 
qualquer defeito ou acabamento 
realizado. 

Processo feito através de 
turbinas de alta rotação onde 

micropartículas de aço inoxidável 
são projetadas contra o perfil de 
alumínio, conferindo ao mesmo 

um aspecto fosco, sedoso, de 
aparência agradável e uniforme. 

Realizado com rodas de pano 
ou flanela, produz na superfície 
do alumínio alto brilho 
pela aplicação de abrasivos 
adequados.

É uma das formas de pintura mais 
resistentes e efetivas, que utiliza um 

processo diferenciado por meio de 
cargas elétricas para a fixação da 

tinta. Esta é totalmente ecológica 
pois não possui solventes e metais 

pesados, e o resultado de aderência 
é de perfeita qualidade. 

Acabamento realizado por 
sublimação ou pó sobre pó que 
deixa o perfl com aspecto de 
madeira. Disponível em diversas 
tonalidades.

Processo mecânico onde o 
perfil passa por uma remoção 

de material, sendo trabalhado e 
realizado o desgaste necessário em 

determinada região.
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 O sistema Lock SL é uma solução residencial 
completa, projetada para médio, alto e altíssimo 
padrão. 
 Composto por tipologias de correr e elevar, 
com bitola 30.6mm, oferece opção de montagem 
de folhas a 45-45 ou 45-90 graus, nos sistemas 
convencional, semi-minimalista e de vidro colado.
 A escolha perfeita para quem busca um visual 
contemporâneo em um ambiente mais silencioso.

Presente nas maiores obras do Brasil!

SISTEMA RESIDENCIAL ACÚSTICO

DIMENSÕES MÁXIMAS

PESO MÁXIMO POR FOLHA

4200mm x 3200mm de altura

200Kg 

VIDROS 6mm à 22mm
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mapa de perfis

GSK001   Marco Superior 2 Planos     A-01

GSK060   Marco Superior 2 Planos     A-01

GSK067   Marco Superior 2 Planos     A-01

GSK032   Complemento Marco Inferior 2 Planos   A-02

GSK031   Complemento Marco Superior 2 Planos   A-02

GSK033   Marco Inferior e Superior 2 Planos    A-02

GSK064   Marco Inferior e Superior 2 Planos    A-03

GSK002   Marco Inferior 2 Planos     A-03

GSK068   Marco Inferior 2 Planos     A-03

GSK061   Marco Inferior 2 Planos     A-04

GSK003   Marco Lateral  2 Planos     A-04

GSK062   Marco Lateral 2 Planos     A-04

GSK065   Marco Intermediário Superior 2 Planos   A-05

GSK063   Marco Intermediário Inferior 2 Planos   A-05

GSK066   Marco Intermediário Inferior 2 Planos   A-06

GSK013   Marco Superior 3 Planos     A-06

GSK070   Marco Superior 3 Planos     A-07

GSK014   Marco Inferior 3 Planos     A-07

GSK071   Marco Inferior 3 Planos     A-08

GSK015   Marco Lateral para 3 Planos    A-08

GSK072   Marco Lateral 3 Planos     A-08

GSK053   Trilho Embutido  3 Planos Superior    A-09

GSK054   Trilho Embutido  3 Planos Inferior    A-09

GSK080   Marco Superior 4 Planos     A-10

GSK083   Marco Superior 4 Planos     A-11

GSK081   Marco Inferior 4 Planos     A-12

GSK084   Marco Inferior 4 Planos     A-13

GSK085   Marco Lateral 4 Planos     A-14

GSK082   Marco Lateral 4 Planos     A-14

GSK086   Marco Superior 5 Planos     A-15

GSK087   Marco Inferior 5 Planos     A-16

GSK088   Marco Lateral 5 Planos     A-17

GSK004   Mata Junta      A-18

GSK005   Tampa de Acabamento     A-18

GSK006   Pingadeira e Barreira de Condensação   A-18
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GSK007   Trilho       A-18

GSK008   Montante Lateral, Central, Mão de Amigo e Travessa  A-19

GSK016   Montante Lateral, Central e Mão de Amigo   A-19

GSK024A  Montante      A-19

GSK009   Montante Mão de Amigo     A-20

GSK010   Montante Mão de Amigo     A-20

GSK021   Travessa Intermediária     A-21

GSK017   Mão de Amigo      A-21

GSK011   Redutor de Vidro      A-22

GSK012   Mata Junta Central     A-22

GSK024   Travessa / Montante     A-22

GSK030   Montante Mão de amigo Minimalista   A-23

GSK027   Montante Mão de amigo Minimalista   A-23

GSK026   Montante Mão de amigo Minimalista   A-24

GSK025   Montante Mão de amigo Minimalista   A-24

GSK090   Montante Mão de amigo Minimalista   A-25

GSK023   Montante Lateral e Central    A-26

GSK022   Montante Lateral e Central    A-26

GSK091   Montante Lateral e Central    A-27

GSK029   Travessa Intermediária     A-28

GSK092   Reforço de Montante     A-28

GSK028   Montante de canto      A-29

FK047   Tampa Arremate      A-29

GSK040   Marco Superior 2 Planos para Vidro Colado   A-30

GSK041   Marco Inferior 2 Planos para Vidro Colado   A-30

GSK042   Marco Lateral      A-30

GSK050   Marco Superior 3 Planos para Vidro Colado   A-31

GSK051   Marco Inferior 3 Planos para Vidro Colado   A-31

GSK052   Marco Lateral 3 Planos para Vidro Colado   A-32

GSK043   Travessa / Montante     A-32

GSK044   Mão de Amigo Interna     A-32

GSK045   Mão de Amigo Externa     A-33

GSK410   Tampa Mão de Amigo     A-33

GSK046   Tampa de Acabamento Reforço Montante   A-33

GSK047   Reforço para Montante     A-33

MN001   Marco Superior      A-34

MN002   Marco Intermediário     A-34

MN023   Marco Intermediário     A-35

MN049   Tampa Inferior      A-35
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GSK074   Marco Intermediário Superior 2 planos   A-36

AK248   Tampa Externa      A-37

MN031   Tampa Interna      A-38

MN032   Tampa Interna      A-39

AK247/MN008  Tampa Interna      A-40

MN005   Tampa Interna      A-41

MN006   Tampa Interna      A-42

MN051   Tampa Interna      A-43 

MN052   Tampa Interna      A-44

MN003   Marco Lateral      A-45

MN050   Caixa do Recolhedor     A-45

AK600   Tubo do Recolhedor     A-46

AK246   Tubo do Recolhedor     A-46

VZ054   Terminal      A-47

AE778   Terminal      A-47

AK245   Guia Lateral      A-48

AE779   Guia Lateral      A-48

MN027   Guia Central da Esteira     A-49

AK291N   Guia Central da Esteira com Reforço   A-49
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OLG-FEC-030  Fecho Concha Slide Janela Square     C-01

OLG-FEC-028  Fecho Concha Slide Janela Square com Chave   C-01

OLG-FEC-009  Concha Cega Janela Square      C-02

OLG-FEC-031  Fecho Concha Slide Porta Square      C-02

OLG-FEC-029  Fecho Concha Slide Porta Square com Chave   C-03

OLG-CON-010  Concha Cega Porta Square      C-03

OLG-CTF-013  Contra Fecho       C-04

OLG-LIN-006-INX  Lingueta Concha       C-04

OLG-MAC-016  Maçaneta Cremona Euro Porta - Modelo Round   C-05

OLG-MAC-015  Maçaneta Cremona Euro Janela - Modelo Round   C-05

OLG-MAC-018  Maçaneta Cremona Euro Porta - Modelo Square   C-06

OLG-MAC-017  Maçaneta Cremona Euro Janela - Modelo Square   C-06

OLG-HAS-004-NAT Kit Haste Interno 35mm      C-07

OLG-MEC-004  Mecanismo Cremona Alçante     C-07

OLG-BFE-002-PTO Bico Fecho Bulon Cremona     C-08

OLG-CTF-014-INX Contra Fecho Inox      C-08

OLG-BAR  Barra de Poliamida      C-09

OLG-ROL-025-PTO Roldana Simples Concava 40Kg     C-09

OLG-ROL-012-PTO Roldana Dupla Concava 80Kg     C-10

OLG-ROL-011-PTO Roldana Dupla Concava 200Kg     C-10

OLG-ROL-001-CZA Kit Roldana Dupla Alçante 120Kg     C-11

OLG-FIX-001-PTO Fixador Trava da Folha Fixa     C-11

OLG-KGU-004  Kit Guia Deslizante      C-12

OLG-KGU-006  Kit Guia Deslizante GSK009 e GSK010    C-12

OLG-KGU-001  Kit Guia Deslizante 3 Folhas     C-13

OLG-GUI-008-PTO Guia Deslizante Canto 90°      C-13

OLG-VED-002  Kit Vedação Central      C-14

OLG-AEL-002  Kit Anti Elevação - Alçante     C-14

OLG-AEL-003  Kit Anti Elevação - Correr      C-15

OLG-TRA-001  Trava de Segurança      C-15

OLG-DRE-011  Dreno com Portinhola      C-16

OLG-BAT-008  Batedeira Universal      C-16

OLG-BAT-010-NAT Kit de Fixação Jacknut para Batedeira Universal   C-17

OLG-BAT-004  Batedeira Mini       C-17

CÓDIGO DESCRIÇÃO PÁG.
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OLG-BAR  Barra de Poliamida      C-09

OLG-ROL-025-PTO Roldana Simples Concava 40Kg     C-09

OLG-ROL-012-PTO Roldana Dupla Concava 80Kg     C-10

OLG-ROL-011-PTO Roldana Dupla Concava 200Kg     C-10

OLG-ROL-001-CZA Kit Roldana Dupla Alçante 120Kg     C-11

OLG-FIX-001-PTO Fixador Trava da Folha Fixa     C-11

OLG-KGU-004  Kit Guia Deslizante      C-12

OLG-KGU-006  Kit Guia Deslizante GSK009 e GSK010    C-12

OLG-KGU-001  Kit Guia Deslizante 3 Folhas     C-13

OLG-GUI-008-PTO Guia Deslizante Canto 90°      C-13

OLG-VED-002  Kit Vedação Central      C-14

OLG-AEL-002  Kit Anti Elevação - Alçante     C-14

OLG-AEL-003  Kit Anti Elevação - Correr      C-15

OLG-TRA-001  Trava de Segurança      C-15

OLG-DRE-011  Dreno com Portinhola      C-16

OLG-BAT-008  Batedeira Universal      C-16

OLG-BAT-010-NAT Kit de Fixação Jacknut para Batedeira Universal   C-17

OLG-BAT-004  Batedeira Mini       C-17

CÓDIGO DESCRIÇÃO PÁG.

OLG-TAM-037  Tampa da Pingadeira e Barreira de Condensação   C-18

OLG-CAL-020-PTO Calço da Folha Fixa      C-18

OLG-COX-002-PTO Conexão de Alinhamento      C-19

OLG-COX-011-NAT Macho de Conexão 45°      C-19

OLG-COX-010-NAT Macho de Conexão 45° - vidro colado    C-20

OLG-COX-013-NAT Macho de Conexão 90°      C-20

OLG-VED-004  Vedação Superior e Inferior - 2 escovas    C-21

OLG-VED-006  Vedação Superior e Inferior - 3 escovas    C-21

OLG-VED-011  Vedação Superior e Inferior - 2 escovas - vidro colado  C-22

OLG-VED-013  Vedação Superior e Inferior - 3 escovas - vidro colado  C-22

OLG-VED-010  Vedação Superior e Inferior - 2 escovas - vidro colado UNIK  C-23

OLG-VED-012  Vedação Superior e Inferior - 3 escovas - vidro colado UNIK  C-23

OLG-JVD-010  Junta de Vedação Trilho 2 Planos - GSK001 e GSK002  C-24

OLG-JVD-014  Junta de Vedação Trilho 3 Planos- GSK013 e GSK014   C-24

OLG-JVD-016  Junta de Vedação Interior Trilho 2 Planos - Vidro Colado - GSK041 C-25

OLG-JVD-015  Junta de Vedação Interior Trilho 2 Planos - Vidro Colado - GSK040 C-25

OLG-JVD-018  Junta de Vedação Interior Trilho 3 Planos - Vidro Colado - GSK051 C-26

OLG-JVD-017  Junta de Vedação Interior Trilho 3 Planos - Vidro Colado - GSK050 C-26

OLG-JVD-002  Junta de Vedação Trilho 2 Planos- GSK060     C-27

OLG-JVD-011  Junta de Vedação Trilho 3 Planos- GSK070    C-27

OLG-JVD-001  Junta de Vedação Trilho 2 Planos- GSK061    C-28

OLG-JVD-012  Junta de Vedação Trilho3 Planos- GSK071    C-28

OLG-JVD-005  Junta de Vedação Trilho 2 Planos- GSK063    C-29

OLG-JVD-006  Junta de Vedação Trilho 2 Planos- GSK064    C-29

OLG-JVD-003  Junta de Vedação Trilho 2 Planos- GSK074    C-30

OLG-PRE-001-PTO Presilha do arremate      C-30

OLG-TAM-031  Tampa do Montante GSK027     C-31

OLG-TAM-030  Tampa do Montante GSK023 e GSK026    C-31

OLG-TAM-029  Tampa do Montante GSK022 e GSK025    C-32

OLG-TAM-028  Tampa do Montante GSK010 e GSK016    C-32

OLG-TAM-032  Tampa do Montante GSK090 e GSK091    C-33

OLG-DRE-010  Dreno com Esfera D12mm     C-34

OLG-DRE-009  Dreno com Esfera D10mm     C-34

OLG-FIT-004  Fita Dupla Face Structural Glazing     C-35

OLG-GKT-363-PTO Espuma adesiva PVC 18x2 mm     C-35

OLG-EBR-001  Escova com barreira 5x6mm     C-36

OLG-EBR-008  Escova Quadrifin 5x8mm      C-36

OLG-EBR-001  Escova Quadrifin 5x10mm     C-37

OLG-GKT-310-PTO Guarnição para Encaixe do Vidro     C-37

CÓDIGO DESCRIÇÃO PÁG.



OLG-GKT-312-PTO Guarnição Dupla Dureza      C-38

OLG-GKT-387-PTO Guarnição Mão de Amigo Minimalista    C-38

OLG-GKT-331-PTO Guarnição para Vidro e=6mm     C-39

OLG-GKT-330-PTO Guarnição para Vidro e=6mm     C-39

OLG-GKT-336-PTO Guarnição para Vidro e=8mm     C-40

OLG-GKT-321-PTO Guarnição para Vidro e=8 e 10mm     C-40

OLG-GKT-323-PTO Guarnição para Vidro e=10mm     C-41

OLG-GKT-317-PTO Guarnição para Vidro e=12mm     C-41

OLG-GKT-322-PTO Guarnição para Vidro e=12mm     C-42

OLG-SIL-003  Silicone Neutro       C-42

OLG-PAC-001-NAT Palheta para Persiana Cega - 41mm    C-45

OLG-PAV-001-NAT Palheta para Persiana Ventilada - 41mm    C-45

OLG-PAC-003-NAT Palheta para Persiana Cega - 45mm    C-45

OLG-PAV-003-NAT Palheta para Persiana Ventilada - 45mm    C-45

OLG-TAM-035-NAT Tampa Palheta 41mm      C-45

OLG-TAM-034-NAT Tampa Palheta 45mm      C-45

OLG-SUP-003-NAT Suporte Mancal Central Ajustável     C-46

OLG-MOT-001-NAT Motor da Persiana      C-47

OLG-REC-001  Recolhedor de Fitas      C-47

OLG-GUI-004  Guia Cinta Inferior do Recolhedor     C-48

OLG-GUI-003  Guia Cinta Frontal do Recolhedor     C-48

OLG-GUI-016-PTO Guia da Persiana       C-49

OLG-GUI-015-PTO Guia Limitadora       C-49

OLG-LIM-001  Limitador da Esteira      C-50

OLG-FIX-005-PTO Fixador da Esteira      C-50

OLG-CAL-023-NAT Calço Mancal Recolhedor      C-51

OLG-CTP-002-NAT Contra Peso VZ054      C-51

OLG-MAR-001-PTO Conjunto Mancal e Rolamento 28mm    C-52

OLG-ADA-001-PTO Adaptador Eixo Octogonal 60mm     C-52

OLG-GRA-001-NAT Grampo da Palheta      C-53

OLG-MAT-001-PTO Manta Acústica       C-53

OLG-GKT-319-PTO Cordão EPDM para travamento da tampa da integrada  C-54

OLG-PARPAN29X65 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 2,9X65 mm C-55

OLG-PARPAN35X16 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 3,5X16 mm C-55

OLG-PARPAN39X95 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 3,9X95 mm C-55

OLG-PARPAN39X13 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 3,9X13 mm C-55

OLG-PARPAN42X13 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 4,2x13 mm C-55

OLG-PARPAN42X16 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 4,2x16 mm C-55

OLG-PARPAN42X22 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 4,2x22 mm C-55

CÓDIGO DESCRIÇÃO PÁG.



OLG-GKT-312-PTO Guarnição Dupla Dureza      C-38

OLG-GKT-387-PTO Guarnição Mão de Amigo Minimalista    C-38

OLG-GKT-331-PTO Guarnição para Vidro e=6mm     C-39

OLG-GKT-330-PTO Guarnição para Vidro e=6mm     C-39

OLG-GKT-336-PTO Guarnição para Vidro e=8mm     C-40

OLG-GKT-321-PTO Guarnição para Vidro e=8 e 10mm     C-40

OLG-GKT-323-PTO Guarnição para Vidro e=10mm     C-41

OLG-GKT-317-PTO Guarnição para Vidro e=12mm     C-41

OLG-GKT-322-PTO Guarnição para Vidro e=12mm     C-42

OLG-SIL-003  Silicone Neutro       C-42

OLG-PAC-001-NAT Palheta para Persiana Cega - 41mm    C-45

OLG-PAV-001-NAT Palheta para Persiana Ventilada - 41mm    C-45

OLG-PAC-003-NAT Palheta para Persiana Cega - 45mm    C-45

OLG-PAV-003-NAT Palheta para Persiana Ventilada - 45mm    C-45

OLG-TAM-035-NAT Tampa Palheta 41mm      C-45

OLG-TAM-034-NAT Tampa Palheta 45mm      C-45

OLG-SUP-003-NAT Suporte Mancal Central Ajustável     C-46

OLG-MOT-001-NAT Motor da Persiana      C-47

OLG-REC-001  Recolhedor de Fitas      C-47

OLG-GUI-004  Guia Cinta Inferior do Recolhedor     C-48

OLG-GUI-003  Guia Cinta Frontal do Recolhedor     C-48

OLG-GUI-016-PTO Guia da Persiana       C-49

OLG-GUI-015-PTO Guia Limitadora       C-49

OLG-LIM-001  Limitador da Esteira      C-50

OLG-FIX-005-PTO Fixador da Esteira      C-50

OLG-CAL-023-NAT Calço Mancal Recolhedor      C-51

OLG-CTP-002-NAT Contra Peso VZ054      C-51

OLG-MAR-001-PTO Conjunto Mancal e Rolamento 28mm    C-52

OLG-ADA-001-PTO Adaptador Eixo Octogonal 60mm     C-52

OLG-GRA-001-NAT Grampo da Palheta      C-53

OLG-MAT-001-PTO Manta Acústica       C-53

OLG-GKT-319-PTO Cordão EPDM para travamento da tampa da integrada  C-54

OLG-PARPAN29X65 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 2,9X65 mm C-55

OLG-PARPAN35X16 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 3,5X16 mm C-55

OLG-PARPAN39X95 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 3,9X95 mm C-55

OLG-PARPAN39X13 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 3,9X13 mm C-55

OLG-PARPAN42X13 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 4,2x13 mm C-55

OLG-PARPAN42X16 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 4,2x16 mm C-55

OLG-PARPAN42X22 Parafuso auto atararraxante cabeça panela philips 4,2x22 mm C-55

CÓDIGO DESCRIÇÃO PÁG.

OLG-PARPAN42X32 Parafuso auto atarraxante cabeça panela philips 4,2x32 mm  C-55

OLG-PARPAN48X32 Parafuso auto atarraxante cabeça panela philips 4,8x32 mm  C-55

OLG-PARPANPP48X32 Parafuso auto atarrax. cab. panela philips ponta piloto 4,8x32 mm C-55

OLG-TAM-022  Tampa da Caixa Integrada - Janela     C-56

OLG-TAM-021  Tampa da Caixa Integrada - Porta/Janela    C-56

OLG-TAM-025  Tampa da Caixa Integrada - Porta     C-57

OLG-TAM-026  Tampa da Caixa Integrada - Porta     C-57

OLG-TAM-024  Tampa da Caixa Integrada - Janela Suprema ABS   C-58

CÓDIGO DESCRIÇÃO PÁG.



Mapa de Componentes

C-01

OLG-FEC-030-                  
( VER TABELA)

Fecho Concha Slide Janela Square

CÓDIGO COR

OLG-FEC-030-PTO PRETO

OLG-FEC-030-BCO BRANCO

OLG-FEC-030-PRA PRATA

OLG-FEC-028-                  
( VER TABELA)

Fecho Concha Slide Janela Square 
com Chave 

CÓDIGO COR

OLG-FEC-028-PTO PRETO

OLG-FEC-028-BCO BRANCO

OLG-FEC-028-PRA PRATA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

ATENÇÃO: Quantidade variável conforme tipologia
                   Medida variável conforme o fornecedor

ATENÇÃO: Quantidade variável conforme tipologia
                   Medida variável conforme o fornecedor



Mapa de Componentes

C-01

OLG-FEC-030-                  
( VER TABELA)

Fecho Concha Slide Janela Square

CÓDIGO COR

OLG-FEC-030-PTO PRETO

OLG-FEC-030-BCO BRANCO

OLG-FEC-030-PRA PRATA

OLG-FEC-028-                  
( VER TABELA)

Fecho Concha Slide Janela Square 
com Chave 

CÓDIGO COR

OLG-FEC-028-PTO PRETO

OLG-FEC-028-BCO BRANCO

OLG-FEC-028-PRA PRATA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

ATENÇÃO: Quantidade variável conforme tipologia
                   Medida variável conforme o fornecedor

ATENÇÃO: Quantidade variável conforme tipologia
                   Medida variável conforme o fornecedor

C-02

Mapa de Componentes

OLG-FEC-009-                  
( VER TABELA)

Concha Cega Janela Square

CÓDIGO COR

OLG-FEC-009-PTO PRETO

OLG-FEC-009-BCO BRANCO

OLG-FEC-009-PRA PRATA

OLG-FEC-031-                   
( VER TABELA)

Fecho Concha Slide Porta Square 

CÓDIGO COR

OLG-FEC-031-PTO PRETO

OLG-FEC-031-BCO BRANCO

OLG-FEC-031-PRA PRATA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

ATENÇÃO: Quantidade variável conforme tipologia
                   Medida variável conforme o fornecedor

ATENÇÃO: Quantidade variável conforme tipologia
                   Medida variável conforme o fornecedor



Mapa de Componentes

C-03

OLG-FEC-029-                  
( VER TABELA)

Fecho Concha Slide Porta Square 
com Chave

CÓDIGO COR

OLG-FEC-029-PTO PRETO

OLG-FEC-029-BCO BRANCO

OLG-FEC-029-PRA PRATA

OLG-CON-010-                 
( VER TABELA)

Concha Cega Porta Square 

CÓDIGO COR

OLG-CON-010-PTO PRETO

OLG-CON-010-BCO BRANCO

OLG-CON-010-PRA PRATA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

ATENÇÃO: Quantidade variável conforme tipologia
                   Medida variável conforme o fornecedor

ATENÇÃO: Quantidade variável conforme tipologia
                   Medida variável conforme o fornecedor



Mapa de Componentes

C-03

OLG-FEC-029-                  
( VER TABELA)

Fecho Concha Slide Porta Square 
com Chave

CÓDIGO COR

OLG-FEC-029-PTO PRETO

OLG-FEC-029-BCO BRANCO

OLG-FEC-029-PRA PRATA

OLG-CON-010-                 
( VER TABELA)

Concha Cega Porta Square 

CÓDIGO COR

OLG-CON-010-PTO PRETO

OLG-CON-010-BCO BRANCO

OLG-CON-010-PRA PRATA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

ATENÇÃO: Quantidade variável conforme tipologia
                   Medida variável conforme o fornecedor

ATENÇÃO: Quantidade variável conforme tipologia
                   Medida variável conforme o fornecedor

C-04

Mapa de Componentes

OLG-CTF-013-           
(VER TABELA)

Contra Fecho

CÓDIGO COR

OLG-CTF-013-ZNP ZINCADO PRETO

OLG-CTF-013-ZNB ZINCADO BRANCO

OLG-LIN-006-INX       

Lingueta Concha

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

CÓDIGO COR

OLG-LIN-006-INX INOX



Mapa de Componentes

C-05

OLG-MAC-016-            
(VER TABELA)

Maçaneta Cremona Euro Porta - 
Modelo Round

CÓDIGO COR

OLG-MAC-016-PTO PRETO

OLG-MAC-016-PTO  BRANCO

OLG-MAC-015-          
(VER TABELA)    

Maçaneta Cremona Euro Janela - 
Modelo Round

CÓDIGO COR

OLG-MAC-015-PTO PRETO

OLG-MAC-015-BCO BRANCO

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA



Mapa de Componentes

C-05

OLG-MAC-016-            
(VER TABELA)

Maçaneta Cremona Euro Porta - 
Modelo Round

CÓDIGO COR

OLG-MAC-016-PTO PRETO

OLG-MAC-016-PTO  BRANCO

OLG-MAC-015-          
(VER TABELA)    

Maçaneta Cremona Euro Janela - 
Modelo Round

CÓDIGO COR

OLG-MAC-015-PTO PRETO

OLG-MAC-015-BCO BRANCO

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

C-06

Mapa de Componentes

OLG-MAC-018-          
(VER TABELA)

Maçaneta Cremona Euro Porta - 
Modelo Square

CÓDIGO COR

OLG-MAC-018-PTO  PRETO

OLG-MAC-018-BCO  BRANCO

OLG-MAC-017-         
(VER TABELA)      

Maçaneta Cremona Euro Janela - 
Modelo Square

CÓDIGO COR

OLG-MAC-017-PTO PRETO

OLG-MAC-017-BCO BRANCO

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA



Mapa de Componentes

C-07

OLG-HAS-004-NAT

Kit Haste Interno 35mm

OLG-MEC-004-          
(VER TABELA)    

Mecanismo Cremona Alçante

CÓDIGO COR

OLG-MEC-004-PTO PRETO

OLG-MEC-004-CZA CINZA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA



Mapa de Componentes

C-07

OLG-HAS-004-NAT

Kit Haste Interno 35mm

OLG-MEC-004-          
(VER TABELA)    

Mecanismo Cremona Alçante

CÓDIGO COR

OLG-MEC-004-PTO PRETO

OLG-MEC-004-CZA CINZA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

C-08

Mapa de Componentes

OLG-BFE-002-PTO 

Bico Fecho Bulon Cremona

OLG-CTF-014-INX       

Contra Fecho Inox

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA



Mapa de Componentes

C-09

OLG-BAR-                   
(VER TABELA)

Barra de Poliamida

CÓDIGO ROLO

OLG-BAR-002-PTO 200m

OLG-BAR-003-PTO 10m

OLG-ROL-025-PTO

Roldana Simples Concava 40 kg

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA



Mapa de Componentes

C-09

OLG-BAR-                   
(VER TABELA)

Barra de Poliamida

CÓDIGO ROLO

OLG-BAR-002-PTO 200m

OLG-BAR-003-PTO 10m

OLG-ROL-025-PTO

Roldana Simples Concava 40 kg

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

C-10

Mapa de Componentes

OLG-ROL-012-PTO

Roldana Dupla Concava 80kg

OLG-ROL-011-PTO       

Roldana Dupla Concava 200kg

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA



Mapa de Componentes

C-11

OLG-ROL-001-CZA

Kit Roldana Dupla Alçante 120Kg

OLG-FIX-001-PTO       

Fixador Trava da Folha Fixa

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA



Mapa de Componentes

C-11

OLG-ROL-001-CZA

Kit Roldana Dupla Alçante 120Kg

OLG-FIX-001-PTO       

Fixador Trava da Folha Fixa

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

C-12

Mapa de Componentes

OLG-KGU-004-          
(VER TABELA)

Kit Guia Deslizante

CÓDIGO COR

OLG-KGU-004-PTO PRETO

OLG-KGU-004-BCO BRANCO

OLG-KGU-004-CZA CINZA

OLG-KGU-006-          
(VER TABELA)

Kit Guia Deslizante                
GSK009 e GSK010

CÓDIGO COR

OLG-KGU-006-PTO PRETO

OLG-KGU-006-BCO BRANCO

OLG-KGU-006-CZA CINZA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA



Mapa de Componentes

C-13

OLG-KGU-001-   (VER 
TABELA)

Kit Guia Deslizante 3 Folhas

CÓDIGO COR

OLG-KGU-001-PTO  PRETO

OLG-KGUI-001-BCO BRANCO

OLG-KGUI-001-CZA CINZA

OLG-GUI-008-PTO       

Guia Deslizante Canto 90°

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

90°



Mapa de Componentes

C-13

OLG-KGU-001-   (VER 
TABELA)

Kit Guia Deslizante 3 Folhas

CÓDIGO COR

OLG-KGU-001-PTO  PRETO

OLG-KGUI-001-BCO BRANCO

OLG-KGUI-001-CZA CINZA

OLG-GUI-008-PTO       

Guia Deslizante Canto 90°

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

90°

C-14

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-VED-002-           
(VER TABELA)

Kit Vedação Central

CÓDIGO COR

OLG-VED-002-PTO  PRETO

OLG-VED-002-BCO BRANCO

OLG-VED-002-CZA CINZA

OLG-AEL-002-            
(VER TABELA)

Kit Anti Elevação - Alçante

CÓDIGO COR

OLG-AEL-002-PTO  PRETO

OLG-AEL-002-BCO BRANCO

OLG-AEL-002-CZA CINZA



Mapa de Componentes

C-15

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TRA-001            
(VER TABELA)

Trava de Segurança

CÓDIGO COR

OLG-TRA-001-PTO  PRETO

OLG-TRA-002-BCO BRANCO

OLG-TRA-003-CZA CINZA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-AEL-003            
(VER TABELA)

Kit Anti Elevação - Correr

CÓDIGO COR

OLG-AEL-003-PTO  PRETO

OLG-AEL-003-BCO BRANCO

OLG-AEL-003-CZA CINZA
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Mapa de Componentes

C-15

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TRA-001            
(VER TABELA)

Trava de Segurança

CÓDIGO COR

OLG-TRA-001-PTO  PRETO

OLG-TRA-002-BCO BRANCO

OLG-TRA-003-CZA CINZA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-AEL-003            
(VER TABELA)

Kit Anti Elevação - Correr

CÓDIGO COR

OLG-AEL-003-PTO  PRETO

OLG-AEL-003-BCO BRANCO

OLG-AEL-003-CZA CINZA

30

78
,5

0

60,50
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C-16

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-DRE-011-           
(VER TABELA)

Dreno com Portinhola

CÓDIGO COR

OLG-DRE-011-PTO  PRETO

OLG-DRE-011-BCO BRANCO

OLG-BAT-008-           
(VER TABELA)

Batedeira Universal

CÓDIGO COR

OLG-BAT-008-PTO  PRETO

OLG-BAT-008-BCO BRANCO

OLG-BAT-008-CZA CINZA



Mapa de Componentes

C-17

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-BAT-010-NAT

Kit de Fixação Jacknut para 
Batedeira Universal

OLG-BAT-004-          
(VER TABELA)

Batedeira Mini

CÓDIGO COR

OLG-BAT-004-PTO  PRETO

OLG-BAT-004-BCO BRANCO

OLG-BAT-004-CZA CINZA



Mapa de Componentes

C-17

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-BAT-010-NAT

Kit de Fixação Jacknut para 
Batedeira Universal

OLG-BAT-004-          
(VER TABELA)

Batedeira Mini

CÓDIGO COR

OLG-BAT-004-PTO  PRETO

OLG-BAT-004-BCO BRANCO

OLG-BAT-004-CZA CINZA

C-18

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TAM-037-          
(VER TABELA)

Tampa da Pingadeira e Barreira de 
Condensação

CÓDIGO COR

OLG-TAM-037-PTO  PRETO

OLG-TAM-037-BCO BRANCO

OLG-TAM-037-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK001
GSK002
GSK013
GSK014

OLG-CAL-020- PTO

Calço da Folha Fixa

F



Mapa de Componentes

C-19

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-COX-002-PTO  

Conexão de Alinhamento

OLG-COX-011- NAT

Macho de Conexão 45°



Mapa de Componentes

C-19

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-COX-002-PTO  

Conexão de Alinhamento

OLG-COX-011- NAT

Macho de Conexão 45°

C-20

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-COX-010-NAT

Macho de Conexão 45°

    Aplicável somente no sistema de vidro colado

OLG-COX-013- NAT

Macho de Conexão 90°



Mapa de Componentes

C-21

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-VED-004-           
(VER TABELA)

Vedação Superior e Inferior -            
2 escovas

CÓDIGO COR

OLG-VED-004-PTO  PRETO

OLG-VED-004-BCO BRANCO

OLG-VED-004-PRA PRATA

OLG-VED-006-             
(VER TABELA)

Vedação Superior e Inferior -            
3 escovas

CÓDIGO COR

OLG-VED-006-PTO  PRETO

OLG-VED-006-BCO BRANCO

OLG-VED-006-CZA CINZA



Mapa de Componentes

C-21

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-VED-004-           
(VER TABELA)

Vedação Superior e Inferior -            
2 escovas

CÓDIGO COR

OLG-VED-004-PTO  PRETO

OLG-VED-004-BCO BRANCO

OLG-VED-004-PRA PRATA

OLG-VED-006-             
(VER TABELA)

Vedação Superior e Inferior -            
3 escovas

CÓDIGO COR

OLG-VED-006-PTO  PRETO

OLG-VED-006-BCO BRANCO

OLG-VED-006-CZA CINZA

C-22

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-VED-011-             
(VER TABELA)

Vedação Superior e Inferior -            
2 escovas - Vidro colado

CÓDIGO COR

OLG-VED-011-PTO  PRETO

OLG-VED-011-BCO BRANCO

OLG-VED-013-           
(VER TABELA)

Vedação Superior e Inferior -            
3 escovas - Vidro colado

CÓDIGO COR

OLG-VED-013-PTO  PRETO

OLG-VED-013-BCO BRANCO



Mapa de Componentes

C-23

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-VED-010-           
(VER TABELA)

Vedação Superior e Inferior -            
2 escovas - Vidro colado UNIK

CÓDIGO COR

OLG-VED-010-PTO  PRETO

OLG-VED-010-BCO BRANCO

OLG-VED-012            
(VER TABELA)

Vedação Superior e Inferior -            
3 escovas - Vidro colado UNIK

CÓDIGO COR

OLG-VED-012-PTO  PRETO

OLG-VED-012-BCO BRANCO



Mapa de Componentes

C-23

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-VED-010-           
(VER TABELA)

Vedação Superior e Inferior -            
2 escovas - Vidro colado UNIK

CÓDIGO COR

OLG-VED-010-PTO  PRETO

OLG-VED-010-BCO BRANCO

OLG-VED-012            
(VER TABELA)

Vedação Superior e Inferior -            
3 escovas - Vidro colado UNIK

CÓDIGO COR

OLG-VED-012-PTO  PRETO

OLG-VED-012-BCO BRANCO

C-24

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-JVD-010-           
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 2 planos

CÓDIGO COR

OLG-JVD-010-PTO  PRETO

OLG-JVD-010-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK001
GSK002

OLG-JVD-014-          
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 3 planos

CÓDIGO COR

OLG-JVD-014-PTO  PRETO

OLG-JVD-14-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK013
GSK014



Mapa de Componentes

C-25

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-JVD-016-           
(VER TABELA)

Junta de Vedação Inferior           
Trilho 2 planos - Vidro Colado

CÓDIGO COR

OLG-JVD-016-PTO  PRETO

OLG-JVD-016-CZA CINZA

OLG-JVD-015-          
(VER TABELA)

Junta de Vedação Superior           
Trilho 2 planos - Vidro Colado

CÓDIGO COR

OLG-JVD-015-PTO  PRETO

OLG-JVD-015-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK041

Perfil para aplicação
GSK040



Mapa de Componentes

C-25

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-JVD-016-           
(VER TABELA)

Junta de Vedação Inferior           
Trilho 2 planos - Vidro Colado

CÓDIGO COR

OLG-JVD-016-PTO  PRETO

OLG-JVD-016-CZA CINZA

OLG-JVD-015-          
(VER TABELA)

Junta de Vedação Superior           
Trilho 2 planos - Vidro Colado

CÓDIGO COR

OLG-JVD-015-PTO  PRETO

OLG-JVD-015-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK041

Perfil para aplicação
GSK040

C-26

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-JVD-018-            
(VER TABELA)

Junta de Vedação Inferior           
Trilho 3 planos - Vidro Colado

CÓDIGO COR

OLG-JVD-018-PTO  PRETO

OLG-JVD-018-CZA CINZA

OLG-JVD-017-               
(VER TABELA)

Junta de Vedação Superior           
Trilho 3 planos - Vidro Colado

CÓDIGO COR

OLG-JVD-017-PTO  PRETO

OLG-JVD-017-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK051

Perfil para aplicação
GSK050



Mapa de Componentes

C-27

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-JVD-011-            
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 3 planos - 
GSK070 

CÓDIGO COR

OLG-JVD-011-PTO  PRETO

OLG-JVD-011-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK070

 OLG-JVD-002            
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 2 planos - 
GSK060 

CÓDIGO COR

OLG-JVD-002-PTO  PRETO

OLG-JVD-002-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK060



Mapa de Componentes

C-27

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-JVD-011-            
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 3 planos - 
GSK070 

CÓDIGO COR

OLG-JVD-011-PTO  PRETO

OLG-JVD-011-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK070

 OLG-JVD-002            
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 2 planos - 
GSK060 

CÓDIGO COR

OLG-JVD-002-PTO  PRETO

OLG-JVD-002-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK060

C-28

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-JVD-012-            
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 3 planos - 
GSK071 

CÓDIGO COR

OLG-JVD-012-PTO  PRETO

OLG-JVD-012-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK071

 OLG-JVD-001            
(VER TABELA)

   Junta de Vedação Trilho 2 planos -  
GSK061

CÓDIGO COR

OLG-JVD-001-PTO  PRETO

OLG-JVD-001-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK061



Mapa de Componentes

C-29

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

 OLG-JVD-005           
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 2 planos - 
GSK063 

CÓDIGO COR

OLG-JVD-005-PTO  PRETO

OLG-JVD-005-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK063

OCSL-JVD-006           
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 2 planos - 
GSK064 

CÓDIGO COR

OLG-JVD-006-PTO  PRETO

OLG-JVD-006-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK064



Mapa de Componentes

C-29

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

 OLG-JVD-005           
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 2 planos - 
GSK063 

CÓDIGO COR

OLG-JVD-005-PTO  PRETO

OLG-JVD-005-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK063

OCSL-JVD-006           
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 2 planos - 
GSK064 

CÓDIGO COR

OLG-JVD-006-PTO  PRETO

OLG-JVD-006-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK064

C-30

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

 OLG-JVD-003             
(VER TABELA)

Junta de Vedação Trilho 2 planos - 
GSK074 

CÓDIGO COR

OLG-JVD-003-PTO  PRETO

OLG-JVD-003-CZA CINZA

Perfil para aplicação
GSK063

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-PRE-001-PTO  

Presilha do Arremate



Mapa de Componentes

C-31

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TAM-031-           
(VER TABELA)  

Tampa do Montante GSK027

CÓDIGO COR

OLG-TAM-031-PTO  PRETO

OLG-TAM-031-BCO BRANCO

OLG-TAM-031-NAT NATURAL

OLG-TAM-030-          
(VER TABELA)  

Tampa do Montante GSK023 e 
GSK026

CÓDIGO COR

OLG-TAM-030-PTO  PRETO

OLG-TAM-030-BCO BRANCO

OLG-TAM-030-NAT NATURAL



Mapa de Componentes

C-31

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TAM-031-           
(VER TABELA)  

Tampa do Montante GSK027

CÓDIGO COR

OLG-TAM-031-PTO  PRETO

OLG-TAM-031-BCO BRANCO

OLG-TAM-031-NAT NATURAL

OLG-TAM-030-          
(VER TABELA)  

Tampa do Montante GSK023 e 
GSK026

CÓDIGO COR

OLG-TAM-030-PTO  PRETO

OLG-TAM-030-BCO BRANCO

OLG-TAM-030-NAT NATURAL

C-32

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TAM-029-               
(VER TABELA)  

Tampa do Montante GSK022 e 
GSK025

CÓDIGO COR

OLG-TAM-029-PTO  PRETO

OLG-TAM-029-BCO BRANCO

OLG-TAM-029-NAT NATURAL

OLG-TAM-028-            
(VER TABELA)  

Tampa do Montante GSK010 e 
GSK016

CÓDIGO COR

OLG-TAM-028-PTO  PRETO

OLG-TAM-028-BCO BRANCO



Mapa de Componentes

C-33

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TAM-032-               
(VER TABELA)  

Tampa do Montante GSK090 e 
GSK091

CÓDIGO COR

OLG-TAM-032-PTO  PRETO

OLG-TAM-032-BCO BRANCO

OLG-TAM-032-NAT NATURAL

GSK091GSK090



Mapa de Componentes

C-33

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TAM-032-               
(VER TABELA)  

Tampa do Montante GSK090 e 
GSK091

CÓDIGO COR

OLG-TAM-032-PTO  PRETO

OLG-TAM-032-BCO BRANCO

OLG-TAM-032-NAT NATURAL

GSK091GSK090

C-34

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-DRE-009-             
(VER TABELA)

Dreno com esfera D10 mm

CÓDIGO COR

OLG-DRE-009-PTO PRETO

OLG-DRE-009-BCO BRANCO

OLG-DRE-010-             
(VER TABELA)

Dreno com esfera D12 mm

CÓDIGO COR

OLG-DRE-010-PTO PRETO

OLG-DRE-010-BCO BRANCO



Mapa de Componentes

C-35

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-FIT-004-                 
(VER TABELA)  

Fita Dupla Face Structural Glazing

CÓDIGO COR

OLG-FIT-004-PTO  PRETO

OLG-FIT-004-BCO BRANCO

OLG-FIT-004-CZA CINZA

    Aplicável somente no sistema de vidro colado

OLG-GKT-363-PTO

Espuma Adesiva PVC 18x2 mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-363-PTO  PRETO



Mapa de Componentes

C-35

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-FIT-004-                 
(VER TABELA)  

Fita Dupla Face Structural Glazing

CÓDIGO COR

OLG-FIT-004-PTO  PRETO

OLG-FIT-004-BCO BRANCO

OLG-FIT-004-CZA CINZA

    Aplicável somente no sistema de vidro colado

OLG-GKT-363-PTO

Espuma Adesiva PVC 18x2 mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-363-PTO  PRETO

C-36

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-EBR-001                        
(VER TABELA)  

Escova com barreira 5x6 mm

CÓDIGO COR

OLG-EBR-001-PTO  PRETO

OLG-EBR-001-BCO BRANCO

OLG-EBR-001-CZA CINZA

OLG-EQU-008-         
(VER TABELA)  

Escova Quadrifin 5x8 mm

CÓDIGO COR

OLG-EQU-008-PTO  PRETO

OLG-EQU-008-BCO BRANCO

OLG-EQU-008-CZA CINZA

    Aplicável somente no sistema de vidro colado



Mapa de Componentes

C-37

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-EQU-001-             
(VER TABELA)  

Escova Quadrifin 5x10 mm

CÓDIGO COR

OLG-EQU-001-PTO  PRETO

OLG-EQU-001-BCO BRANCO

OLG-EQU-001-CZA CINZA

    Aplicável somente no sistema de vidro colado

OLG-GKT-310-PTO

Guarnição para Encaixe do Vidro

CÓDIGO COR

OLG-GKT-310- PTO  PRETO

    Aplicável somente no sistema de vidro colado



Mapa de Componentes

C-37

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-EQU-001-             
(VER TABELA)  

Escova Quadrifin 5x10 mm

CÓDIGO COR

OLG-EQU-001-PTO  PRETO

OLG-EQU-001-BCO BRANCO

OLG-EQU-001-CZA CINZA

    Aplicável somente no sistema de vidro colado

OLG-GKT-310-PTO

Guarnição para Encaixe do Vidro

CÓDIGO COR

OLG-GKT-310- PTO  PRETO

    Aplicável somente no sistema de vidro colado

C-38

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-GKT-312-PTO  

Guarnição Dupla Dureza

CÓDIGO COR

OLG-GKT-312-PTO  PRETO

OLG-GKT-387-PTO

Guarnição Mão de Amigo Minimalista

CÓDIGO COR

OLG-GKT-387-PTO  PRETO



Mapa de Componentes

C-39

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-GKT-331-PTO

Guarnição para Vidro e=6mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-331-PTO  PRETO

    Aplicável no perfil GSK024

OLG-GKT-330-PTO

Guarnição para vidro e=6mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-330-PTO  PRETO

    Aplicável no perfil GSK008+GSK011



Mapa de Componentes

C-39

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-GKT-331-PTO

Guarnição para Vidro e=6mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-331-PTO  PRETO

    Aplicável no perfil GSK024

OLG-GKT-330-PTO

Guarnição para vidro e=6mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-330-PTO  PRETO

    Aplicável no perfil GSK008+GSK011

C-40

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-GKT-336-PTO

Guarnição para Vidro e=8mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-336-PTO  PRETO

    Aplicável no perfil GSK024

OLG-GKT-321-PTO

Guarnição para vidro e=8 e 10mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-321-PTO  PRETO

    Aplicável no perfil GSK008 + GSK011



Mapa de Componentes

C-41

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-GKT-323-PTO

Guarnição para Vidro e=10mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-323-PTO  PRETO

    Aplicável no perfil GSK024

OLG-GKT-317-PTO

Guarnição para vidro e=12mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-317-PTO  PRETO

    Aplicável no perfil GSK024



Mapa de Componentes

C-41

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-GKT-323-PTO

Guarnição para Vidro e=10mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-323-PTO  PRETO

    Aplicável no perfil GSK024

OLG-GKT-317-PTO

Guarnição para vidro e=12mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-317-PTO  PRETO

    Aplicável no perfil GSK024

C-42

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-GKT-322-PTO

Guarnição para Vidro e=12mm

CÓDIGO COR

OLG-GKT-322-PTO  PRETO

    Aplicável no perfil GSK008 + GSK011

OLG-SIL-003               
(VER TABELA)

Silicone Neutro

CÓDIGO COR

OLG-SIL-003-PTO  PRETO

OLG-SIL-003-BCO BRANCO

OLG-SIL-003-CZA CINZA

OLG-SIL-003-INC INCOLOR

SE
LA

NT
E

ne
ut

ro



Mapa de Componentes

C-43

APLICAÇÃO DE SILICONE NOS MONTANTES CENTRAIS

APLICAÇÃO Espessura do vidro Perfis 

06 mm

08 mm

10 mm

12 mm

GSK025

GSK026

GSK027

GSK090

OBSERVAÇÃO: APLICAR SILICONE ESTRUTURAL CONTÍNUO NO MONTANTE CENTRAL.



Mapa de Componentes

C-43

APLICAÇÃO DE SILICONE NOS MONTANTES CENTRAIS

APLICAÇÃO Espessura do vidro Perfis 

06 mm

08 mm

10 mm

12 mm

GSK025

GSK026

GSK027

GSK090

OBSERVAÇÃO: APLICAR SILICONE ESTRUTURAL CONTÍNUO NO MONTANTE CENTRAL.

C-44

Mapa de Componentes

APLICAÇÃO DE GUARNIÇÕES
APLICAÇÃO PERFIL ESPESSURA 

DO VIDRO
GUARNIÇÃO INTERNA E 

EXTERNA

GSK008 + 
GSK011 06 mm OLG-GKT-314-PTO

GSK008 + 
GSK011 08 mm OLG-GKT-321-PTO

GSK008 + 
GSK011 10 mm OLG-GKT-321-PTO

GSK008 + 
GSK011 12 mm OLG-GKT-322-PTO

GSK024 06 mm OLG-GKT-331-PTO

GSK024 08 mm OLG-GKT-336-PTO

GSK024 10 mm OLG-GKT-323-PTO

GSK024 12 mm OLG-GKT-317-PTO



Mapa de Componentes

C-45

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-TAM-(VER TABELA)

Tampa Palheta 

OLG-PAC / PAV-                      
(VER TABELA) 

Palheta para Persiana 

CÓDIGO TIPO PASS
O

OLG-PAC-001-NAT CEGA 41mm

OLG-PAV-001-NAT VENTILADA 41mm

OLG-PAC-003-NAT CEGA 45mm

OLG-PAV-003-NAT VENTILADA 45mm
pa

ss
o 

va
riá

ve
l

CÓDIGO PASSO

OLG-TAM-035-NAT 41mm

OLG-TAM-034-NAT 45mm

ATENÇÃO: Metragem variável conforme tipologia

ATENÇÃO: Metragem variável conforme tipologia
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C-45

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-TAM-(VER TABELA)

Tampa Palheta 

OLG-PAC / PAV-                      
(VER TABELA) 

Palheta para Persiana 

CÓDIGO TIPO PASS
O

OLG-PAC-001-NAT CEGA 41mm

OLG-PAV-001-NAT VENTILADA 41mm

OLG-PAC-003-NAT CEGA 45mm

OLG-PAV-003-NAT VENTILADA 45mm

pa
ss

o 
va

riá
ve

l

CÓDIGO PASSO

OLG-TAM-035-NAT 41mm

OLG-TAM-034-NAT 45mm

ATENÇÃO: Metragem variável conforme tipologia

ATENÇÃO: Metragem variável conforme tipologia

C-46

Mapa de Componentes

OLG-SUP-003-PTO

Suporte Mancal Central Ajustável

CÓDIGO COR

OLG-SUP-003-PTO PRETO

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA



Mapa de Componentes

C-47

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-MOT-001-NAT

Motor da Persiana

CÓDIGO COR

OLG-MOT-001-NAT PADRÃO

OLG-REC-001- (VER 
TABELA)  

Recolhedor de Fitas

CÓDIGO COR

OLG-REC-001-PTO  PRETO

OLG-REC-001-BCO BRANCO

ATENÇÃO: Verificar modelos e cargas com 
fornecedor específico

ATENÇÃO: Verificar modelos e cargas com 
fornecedor específico



Mapa de Componentes

C-47

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-MOT-001-NAT

Motor da Persiana

CÓDIGO COR

OLG-MOT-001-NAT PADRÃO

OLG-REC-001- (VER 
TABELA)  

Recolhedor de Fitas

CÓDIGO COR

OLG-REC-001-PTO  PRETO

OLG-REC-001-BCO BRANCO

ATENÇÃO: Verificar modelos e cargas com 
fornecedor específico

ATENÇÃO: Verificar modelos e cargas com 
fornecedor específico

C-48

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-GUI-004-                
(VER TABELA)

Guia Cinta Inferior do Recolhedor

CÓDIGO COR

OLG-GUI-004-PTO PRETO

OLG-GUI-004-BCO BRANCO

OLG-GUI-003-               
(VER TABELA)  

Guia Cinta Frontal do Recolhedor

CÓDIGO COR

OLG-GUI-003-PTO  PRETO

OLG-GUI-003-BCO BRANCO



Mapa de Componentes

C-49

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-GUI-016-PTO                   
(VER TABELA)

Guia da Persiana

CÓDIGO COR

OLG-GUI-016-PTO PRETO

OLG-GUI-015-PTO

Guia Limitadora

CÓDIGO COR

OLG-GUI-015-PTO PRETO



Mapa de Componentes

C-49

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-GUI-016-PTO                   
(VER TABELA)

Guia da Persiana

CÓDIGO COR

OLG-GUI-016-PTO PRETO

OLG-GUI-015-PTO

Guia Limitadora

CÓDIGO COR

OLG-GUI-015-PTO PRETO

C-50

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-LIM-001-               
(VER TABELA)

Limitador da Esteira

CÓDIGO COR

OLG-LIM-001-PTO PRETO

OLG-LIM-001-BCO BRANCO

OLG-FIX-005-PTO

Fixador da Esteira

CÓDIGO COR

OLG-FIX-005-PTO PRETO



Mapa de Componentes

C-51

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-CAL-023-NAT

Calço Mancal Recolhedor

CÓDIGO COR

OLG-CAL-023-NAT NATURAL

OLG-CTP-002-NAT

Contra Peso VZ054

CÓDIGO COR

OLG-CTP-002-NAT NATURAL



Mapa de Componentes

C-51

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-CAL-023-NAT

Calço Mancal Recolhedor

CÓDIGO COR

OLG-CAL-023-NAT NATURAL

OLG-CTP-002-NAT

Contra Peso VZ054

CÓDIGO COR

OLG-CTP-002-NAT NATURAL

C-52

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-MAR-001- PTO

Conjunto Mancal e Rolamento 28mm

OLG-ADA-001-PTO

Adaptador Eixo Octogonal 60mm 

CÓDIGO COR

OLG-ADA-001-PTO PRETO



Mapa de Componentes

C-53

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-GRA-001-NAT

Grampo da Palheta

CÓDIGO COR

OLG-GRA-001-NAT NATURAL

OLG-MAT-001-PTO

Manta Acústica

CÓDIGO COR

OLG-MNTACS-001-PTO PRETO



Mapa de Componentes

C-53

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

OLG-GRA-001-NAT

Grampo da Palheta

CÓDIGO COR

OLG-GRA-001-NAT NATURAL

OLG-MAT-001-PTO

Manta Acústica

CÓDIGO COR

OLG-MNTACS-001-PTO PRETO

C-54

Mapa de Componentes

OLG-GKT-319-PTO  

Cordão EPDM para travamento da 
tampa da integrada

CÓDIGO COR

OLG-GKT-319-PTO  PRETO

ATENÇÃO: Metragem variável conforme tipologia

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA



Mapa de Componentes

C-55

Parafusos

PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA

CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO FENDA

OLG-PARPAN29X65-INX 2,9 mm 6,5 mm Philips

OLG-PARPAN35X16-INX 3,5 mm 16 mm Philips

OLG-PARPAN39X95-INX 3,9 mm 9,5 mm Philips

OLG-PARPAN39X13-INX 3,9 mm 13 mm Philips

OLG-PARPAN42X13-INX 4,2 mm 13 mm Philips

OLG-PARPAN42X16-INX 4,2 mm 16 mm Philips

OLG-PARPAN42X22-INX 4,2 mm 22 mm Philips

OLG-PARPAN42X32-INX 4,2 mm 32 mm Philips

OLG-PARPAN48X32-INX 4,8 mm 32 mm Philips

PARAFUSO A.A. CABEÇA PANELA PONTO PILOTO

CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO FENDA

OLG-PARPANPP48X32-INX 4,8 mm 32 mm Philips
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C-55

Parafusos

PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA

CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO FENDA

OLG-PARPAN29X65-INX 2,9 mm 6,5 mm Philips

OLG-PARPAN35X16-INX 3,5 mm 16 mm Philips

OLG-PARPAN39X95-INX 3,9 mm 9,5 mm Philips

OLG-PARPAN39X13-INX 3,9 mm 13 mm Philips

OLG-PARPAN42X13-INX 4,2 mm 13 mm Philips

OLG-PARPAN42X16-INX 4,2 mm 16 mm Philips

OLG-PARPAN42X22-INX 4,2 mm 22 mm Philips

OLG-PARPAN42X32-INX 4,2 mm 32 mm Philips

OLG-PARPAN48X32-INX 4,8 mm 32 mm Philips

PARAFUSO A.A. CABEÇA PANELA PONTO PILOTO

CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO FENDA

OLG-PARPANPP48X32-INX 4,8 mm 32 mm Philips

C-56

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TAM-022-                   
(VER TABELA)

Tampa da Caixa Integrada - Janela- 
NYL382 (MN031)

CÓDIGO COR

OLG-TAM-022-PTO PRETO

OLG-TAM-022-BCO BRANCO

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TAM-021-           
(VER TABELA)

Tampa da Caixa Integrada - Janela - 
NYL371(AK247)

CÓDIGO COR

OLG-TAM-021-PTO PRETO

OLG-TAM-021-BCO BRANCO



Mapa de Componentes

C-57

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TAM-025-                  
(VER TABELA)

Tampa da Caixa Integrada - Porta - 
NYL372(MN005/MN006)

CÓDIGO COR

OLG-TAM-025-PTO PRETO

OLG-TAM-025-BCO BRANCO

OLG-TAM-026-            
(VER TABELA)

Tampa da Caixa Integrada - Porta 
Suprema ABS - NYL383(MN032)

CÓDIGO COR

OLG-TAM-026-PTO PRETO

OLG-TAM-026-BCO BRANCO



Mapa de Componentes

C-57

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TAM-025-                  
(VER TABELA)

Tampa da Caixa Integrada - Porta - 
NYL372(MN005/MN006)

CÓDIGO COR

OLG-TAM-025-PTO PRETO

OLG-TAM-025-BCO BRANCO

OLG-TAM-026-            
(VER TABELA)

Tampa da Caixa Integrada - Porta 
Suprema ABS - NYL383(MN032)

CÓDIGO COR

OLG-TAM-026-PTO PRETO

OLG-TAM-026-BCO BRANCO

C-58

Mapa de Componentes

DETALHE COMPONENTE 
SEM ESCALA

DETALHE APLICAÇÃO 
SEM ESCALA

OLG-TAM-024-                 
(VER TABELA)

Tampa da Caixa Integrada - Janela - 
Suprema ABS(NYL382)

CÓDIGO COR

OLG-TAM-024-PTO PRETO

OLG-TAM-024-BCO BRANCO
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C-59

CAIXA INTEGRADA 
JANELA - TIPO 2

Montagem - MN001+MN031+AK248

DETALHE - DIÂMETRO MÁXIMO ÚTIL DO ROLO DA PERSIANA
SEM ESCALA

AK
24

8

MN001

M
N

03
1

Ø15
0

MN023
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C-59

CAIXA INTEGRADA 
JANELA - TIPO 2

Montagem - MN001+MN031+AK248

DETALHE - DIÂMETRO MÁXIMO ÚTIL DO ROLO DA PERSIANA
SEM ESCALA

AK
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MN023

C-60

Mapa de Componentes

AK
24

8

MN001

AK
24

7

Ø172

CAIXA INTEGRADA 
JANELA - TIPO 3 

Montagem - MN001+AK247+AK248

DETALHE - DIÂMETRO MÁXIMO ÚTIL DO ROLO DA PERSIANA
SEM ESCALA

MN023
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C-61

CAIXA INTEGRADA 
PORTA - TIPO 1

Montagem - AK135+AK138+AK140

DETALHE - DIÂMETRO MÁXIMO ÚTIL DO ROLO DA PERSIANA
SEM ESCALA

AK
14

0

AK135

AK
13

8

Ø176

MN023



Mapa de Componentes

C-61

CAIXA INTEGRADA 
PORTA - TIPO 1

Montagem - AK135+AK138+AK140

DETALHE - DIÂMETRO MÁXIMO ÚTIL DO ROLO DA PERSIANA
SEM ESCALA

AK
14

0

AK135

AK
13

8

Ø176

MN023

C-62

Mapa de Componentes

AK
24

8

MN001

M
N

03
2

Ø17
2

DETALHE - DIÂMETRO MÁXIMO ÚTIL DO ROLO DA PERSIANA
SEM ESCALA

CAIXA INTEGRADA 
PORTA - TIPO 2

Montagem - MN001+MN032+AK248

MN049
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Mapa de Usinagens
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Mapa de Usinagens

Pingadeira e Barreira de Condensação
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